Ps 101,6;
Lam 4,8

Ps 26,2

31,35

II Cor 3,18

I Cor 13,12!

Ps 57,12

Sir 6,9; 37,2

Ps 101,6;
Lam 4,8

Ps 26,2

31,35

II Cor 3,18

I Cor 13,12!

Ps 57,12

Sir 6,9; 37,2

Ps 101,6;
Lam 4,8

Ps 26,2

31,35

II Cor 3,18

I Cor 13,12!

Ps 57,12

Sir 6,9; 37,2

Ps 101,6;
Lam 4,8

Ps 26,2

31,35

II Cor 3,18

I Cor 13,12!

Ps 57,12

Sir 6,9; 37,2

Ps 101,6;
Lam 4,8

Ps 26,2

31,35

II Cor 3,18

I Cor 13,12!

Ps 57,12

Sir 6,9; 37,2

Ps 101,6;
Lam 4,8

Ps 26,2

31,35

II Cor 3,18

I Cor 13,12!

Ps 57,12

Sir 6,9; 37,2

Ps 101,6;
Lam 4,8

Ps 26,2

31,35

II Cor 3,18

I Cor 13,12!

Ps 57,12

Sir 6,9; 37,2

Ps 101,6;
Lam 4,8

Ps 26,

sumetur
iuxta multitudinem adinventionum
suarum sic et sustinebit
¹⁹quoniam confringens nudavit pau-
peres domum rapuit et non aedi-
cavit eam ²⁰nec est satiatus venter
eius
et cum habuerit quae cupierat possi-
dere non poterit
²¹non remansit de cibo eius et prop-
terea nihil permanebit de bonis eius
²²cum satiatus fuerit artabitur aestua-
bit et omnis dolor inruet in eum
²³utinam impleatur venter eius ut
emittat in eum iram furoris sui et
pluat super illum bellum suum
²⁴fugiet arma ferrea et inruet in arcum
aereum
²⁵eductus et egrediens de vagina sua
et fulgurans in amaritudine sua
vadent et venient super eum horri-
biles
²⁶omnes tenebrae absconditae sunt in
occultis eius
devorabit eum ignis qui non suc-
cenditur adfligetur relictus in ta-
bernaculo suo
²⁷revelabunt caeli iniquitatem eius et
terra consurget adversus eum
²⁸apertum erit germen domus illius
detrahetur in die furoris Dei
^{27,13;}
^{28,13,25}
²⁹haec est pars hominis impii a Deo et
hereditas verborum eius a Domino
21 respondens autem Iob dixit
^{13,17}
²audite quaeso sermones meos et age-
tis paenitentiam
³sustinet me ut et ego loquar et post
mea si videbitur verba ridete
^{12,4!}
⁴numquid contra hominem disputatio
mea est ut merito non debeam con-
tristari
⁵adpendite me et obstupescite et su-
perponite digitum ori vestro
^{29,9; 39,34}

¹⁹nudabit LS | pauperis ACADS; pauperem K. | 20 concupierat CS c | 22 in] su-
per c. | 26 occultis] oculis ACΣΛ | deuorauit LACΣΛ | affligitur AS. || 21,2 agitis
CΛSt] agitis LA; agite cet. | 3 ut et] ut A; et c | uidetur LA | 10 abortet A.; abortiuit
DSΦc | 12 ad sonum L | 15 quid] quis CDc; qui A | 17 furores L | 19 seruauit
AK | 21 numerum ΑΣ. | 22 ~ docebit quispiam c |

⁶et ego quando recordatus fuero per-
timesco et concutit carnem meam
tremor
⁷quare ergo impii vivunt sublevati
sunt confortatique divitiis
⁸semen eorum permanet coram eis
propinquorum turba et nepotum
in conspectu eorum
⁹domus eorum securae sunt et pac-
tae et non est virga Dei super illos
¹⁰bos eorum concepit et non abortit
vacca peperit et non est privata fe-
tu suo
¹¹egrediuntur quasi greges parvuli eo-
rum et infantes eorum exultant lu-
sibus
¹²tenent tympanum et citharam et gau-
dent ad sonitum organi
¹³ducunt in bonis dies suos et in punc-
to ad inferna descendunt
¹⁴qui dixerunt Deo recede a nobis et
scientiam viarum tuarum nolumus
¹⁵quid est Omnipotens ut serviamus
ei et quid nobis prodest si oraveri-
mus illum
¹⁶verumtamen quia non sunt in manu
eorum bona sua consilium impio-
rum longe sit a me
¹⁷quotiens lucerna impiorum extin-
guetur et superveniet eis inundatio
et dolores dividet furoris sui
¹⁸erunt sicut paleae ante faciem venti
et sicut favilla quam turbo disper-
git
¹⁹Deus servabit filiis illius dolorem
patris et cum reddiderit tunc sciet
²⁰videbunt oculi eius interfectionem
suam et de furore Omnipotentis
bibet
²¹quid enim ad eum pertinet de domo
sua post se et si numerus mensum
eius dimidietur
²²numquid Deum quispiam docebit
^{14,3; 34,23}Is 40,14

Ecl 7,16!
Ier 12,1!
Hab 1,13

7,21! 9,22!
Is 14,11!
Ecl 2,16!

Ps 106,41

34,20

22,17;
Is 30,11

Mal 3,14

22,18

18,6; Prv 13,9!

Ps 1,4! 82,14!
Sap 5,15!

Ex 34,7!
Nm 14,18

scientiam qui excelsos iudicat
²³iste moritur robustus et sanus dives
et felix
²⁴viscera eius plena sunt adipe et me-
dullis ossa illius irrigantur
²⁵alius vero moritur in amaritudine
animaе absque ullis opibus
²⁶et tamen simul in puluerem dormient
et vermes operient eos
²⁷cerте novi cogitationes vestras et
sententias contra me iniquas
²⁸dicitis enim ubi est domus principis
et ubi tabernacula impiorum
²⁹interrogate quemlibet de viatoribus
et haec eadem eum intellegere co-
gnoscetis
³⁰quia in diem perditionis servabitur
malus et ad diem furoris ducitur
³¹quis arguet coram eo viam eius et
quae fecit quis reddet illi
³²ipse ad sepulchra ducetur et in con-
gerie mortuorum vigilabit
³³dulcis fuit glareis Cocytus et post se
omnem hominem trahet et ante se
innumerabiles
³⁴quomodo igitur consolamini me
frustra cum responsio vestra repug-
nare ostensa sit veritati
22respondens autem Eliphaz The-
manites dixit
^{4,17!}
²numquid Deo comparari potest ho-
mo etiam cum perfectae fuerit sci-
entiae
^{35,7}
³quid prodest Deo si iustus fueris aut
quid ei confers si inmaculata fuerit
via tua
⁴numquid timens arguet te et veniet
tecum in iudicium
⁵et non propter malitiam tuam pluri-
mam et infinitas iniquitates tuas
⁶abstulisti enim pignus fratrum tuo-

25 animae + suaе LCS | 26 in puluerem LACr] in puluere cet. | 29 eum] illum CΛc |
30 seruabitur LASΦr] seruatur cet. | ducitur LACKSt] ducetur cet. | 31 uias AS |
redit LS | 32 ducitur AK | in congeriem LΣD || 22,2 ~ potest comparari c | 3 uia
A crM] uita cet. | 4 timens + te ΣDSΦr | in iudicio ΑΣK | 6 expoliasti ΑΣS | 8 in
fortitudinem LΣK | 11 opprimendum ΣΛ; oppressum iri DΦc | 12 an + non c | caelo]
praem. est D.; + sit ACASΦc | uerticem Λc; uertice Φ. | 13 dices A | 16 fundamenta
ΑΣD | 17 posset Λc; posse A. | 21 ei om. LD. |

rum sine causa et nudos spoliasti
vestibus
⁷aquam lasso non dedisti et esurienti
subtraxisti panem
⁸in fortitudine brachii tui possidebas
terram et potentissimus obtinebas
eam
⁹viduas dimisisti vacuas et lacertos
pupillorum communisti
¹⁰propterea circumdatu es laqueis et
conturbat te formido subita
¹¹et putabas te tenebras non visurum
et impetu aquarum inundantium
non oppressurum
¹²an cogitas quod Deus excelsior caelo
et super stellarum vertices subli-
metur
¹³et dicis quid enim novit Deus et
quasi per caliginem iudicat
¹⁴nubes latibulum eius nec nostra con-
siderat et circa cardines caeli per-
ambulat
¹⁵numquid semitam saeculorum custo-
dire cupis quam calcaverunt viri
iniqui
¹⁶qui sublati sunt ante tempus suum
et fluvius subvertit fundamentum
eorum
¹⁷qui dicebant Deo recede a nobis et
quasi nihil possit facere Omnipo-
tentis aestimabant eum
¹⁸cum ille implesset domos eorum bo-
nis quorum sententia procul sit a
me
¹⁹videbunt iusti et laetabuntur et in-
nocens subsannabit eos
²⁰nonne succisa est erectio eorum et
reliquias eorum devoravit ignis
²¹adquiesce igitur ei et habeto pacem
et per haec habebis fructus optimos
²²suscipe ex ore illius legem et pone
Prv 4,4!